
Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833

Material de consumo - insumos para microbiologia para uso em 
equipamento Vitek 2 Compact.
Valor: 376.780,00
Data Assinatura:13/02/2015
Vigência: 13/02/2015 a 12/02/2016
Inexigibilidade:04/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado(s): Biomérieux Brasil S.A.
Endereço:Estrada Mapuá, nº 491, Taquará
CEP.22713-320 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2124441400
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 798747

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 04/2015
Data: 13/02/2015
Valor: 376.780,00
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
Material de consumo - insumos para microbiologia para uso em 
equipamento Vitek 2 compact.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, I. da Lei Federal nº  
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 023/2015-PROF.
Data da Ratifi cação: 13/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado(s): Biomérieux Brasil S.A.
Endereço:Estrada Mapuá, nº 491, Taquará
CEP.22713-320 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2124441400
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 798740

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 04/2015 
Número da Inexigibilidade: 04/2015
Data: 13/02/2015
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 798731

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 103 / 2015 / GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 
01/10/2013.
Considerando a solicitação de concessão de suprimento 
de fundos da Gerência de Logística através do Processo 
nº2015/16160,Memorando nº 08/2015-GLOG/FSCMP de 
13/01/2015;
RESOLVE:
1.  CONCEDER a servidora SAMARA DE JESUS 
MARCELINO CHAGAS, Matrícula nº 5909630/1, Cargo: Gerente, 
CPF: 929.214.692-00, o valor de R$ 2.000,00 ( dois mil reais) 
na forma de Suprimento de Fundos para uso das despesas 
necessárias e emergenciais da gerência.
2. Na rubrica orçamentária 10.122.1297.4576
Elemento de despesa: 339030 - R$ 2.000,00 - Fonte: 0269.
3.  A aplicação fi nanceira do recurso não poderá 
ultrapassar o prazo de 45 dias, a contar da data da emissão da 
Ordem Bancária devendo ser apresentada a sua prestação de 
contas no prazo máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de fevereiro de 2015.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP

Protocolo 798520

PORTARIA Nº 104 / 2015 / GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 
01/10/2013.
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de 
fundos da Gerência de Infra-Estrutura através do Processo 
nº2015/14193,Memorando nº 10/2015-GEFF/FSCMP de 
14/01/2015;
RESOLVE:
1.  CONCEDER ao servidor ANTENOR SANDRES DE 
OLIVEIRA FILHO, Matrícula nº 5907350/1, Cargo: Gerente, 
CPF: 109.802.452-49, o valor de R$ 2.000,00 ( dois mil reais) 
na forma de Suprimento de Fundos para uso das despesas 
necessárias e emergenciais da gerência.
2. Na rubrica orçamentária 10.122.1297.4576
Elemento de despesa: 339030 - R$ 2.000,00 - Fonte: 0269.
3.  A aplicação fi nanceira do recurso não poderá 
ultrapassar o prazo de 45 dias, a contar da data da emissão da 
Ordem Bancária devendo ser apresentada a sua prestação de 
contas no prazo máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de fevereiro de 2015.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP

Protocolo 798523

PORTARIA Nº 105 / 2015 / GP-FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE 32.492 de 
01/10/2013.
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de 
fundos da Gerência de Infra-Estrutura através do Processo 
nº2015/14245,Memorando nº 11/2015-GEFF/FSCMP de 
14/01/2015;
RESOLVE:
1.  CONCEDER ao servidor CÉSAR AUGUSTO MOREIRA 
PINA, Matrícula nº 54188156/2, Cargo: Administrador, CPF: 
449.634.752-00, o valor de R$ 2.000,00 ( dois mil reais) na forma 
de Suprimento de Fundos para uso das despesas necessárias e 
emergenciais da gerência.
2. Na rubrica orçamentária 10.122.1297.4576
Elemento de despesa: 339039 - R$ 2.000,00 - Fonte: 0269.
3.  A aplicação fi nanceira do recurso não poderá 
ultrapassar o prazo de 45 dias, a contar da data da emissão da 
Ordem Bancária devendo ser apresentada a sua prestação de 
contas no prazo máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de fevereiro de 2015.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMP

Protocolo 798524

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 035/2014/FSCMP

PROCESSO: 589/2014  PROTOCOLO: 2014/303093
OBJETO: Eventual compra de MEDICAMENTOS pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP, CNPJ: 
01.402.400/0001-96, sediada na Rua Chácara, 100 - Santa Luzia 
- Juiz de Fora - MG - CEP: 36.030-030, Email: carrilho@uai.com.
br / carrilho@uaivip.com.br. Fone: (32) 3232-6280 / 3084-2060, 
neste ato representado pelo Sr. CHRISPIM NEDI CARRILHO, 
portador da Carteira de Identidade nº 4.295.361 SSP/MG, 
inscrito no CPF nº 559.304.766-91, doravante denominado 
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o item 75 
do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor 
unitário

75

SUXAMETÔNIO 
CLORETO 100MG, 
PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA.

Marca / Fabricante: 
UNIÃO QUÍMICA

FRASCO
AMPOLA 1.000 R$ 16,99

VALIDADE: DE 03/02/2015 ATÉ 02/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE 
SOUZA NERY

Protocolo 798497

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 025/2014/FSCMP

PROCESSO: 534/2014  PROTOCOLO: 2014/270681
OBJETO: Eventual compra de Material Médico Hospitalar pelo 
período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 54.858.014/0001-70, sediada à 
Rua Júlio Parigot, 535.  Vila Antonieta - São Paulo - SP, Fone/
Fax.: (11) 2141-8100, CEP: 03478-007, representada pelo Sr. 
FRANCISCO DO CARMO GARCIA  JUNIOR, portador da Carteira 
de Identidade nº. 34.301.943-7 SSP-SP e CPF: 298.126.838-
44, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para os itens 13 e 14 do Termo de Referência (Anexo 
I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor 
unitário

13

COMPRESSA EM GAZE 
ESTERIL, MEDINDO 15 
X 30 CM, P/ CURATIVO 

CIRURGICO, 100% 
ALGODÃO, EMBALAGEM 

SECUNDARIA 
INDIVIDUAL EM BLISTER 

DE FILME  PLASTICO 
TERMOFORMAVEL 

E PAPEL GRAU 
CIRURGICO. A 

EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL EM PAPEL 

GRAU CIRURGICO 
DEVERA CONSTAR TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, DATA 
DE FABRICACAO E 

VALIDADE, NUMERO DO 
LOTE, REGISTRO DO 

MINISTERIO DA SAUDE/
ANVISA. Marca/Fab.: 

Neve / Neve

UND 27.648 R$ 1,55

14

COMPRESSA EM GAZE 
ESTERIL, MEDINDO 10 
X 15 CM, P/ CURATIVO 

CIRURGICO, 100% 
ALGODAO, EMBALAGEM 

TERMOFORMAVEL 
E PAPEL GRAU 
CIRURGICO.A 

EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL EM PAPEL 
GRAU CIRURGICO QUE 
DEVERA CONSTAR TIPO 

DE ESTERILIZACAO, 
NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDERECO,DATA 
DE FABRICACAO  E 
VALIDADE, LOTE 
E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/
ANVISA.  Marca/Fab.: 

Neve / Neve

UND 37.584 R$ 1,22

VALIDADE: DE 05/02/2015 ATÉ 04/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 798505

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 034/2014/FSCMP

FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO 
IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ nº 05.003.408/0001-30, 
sediada na Alameda Leopoldo Teixeira Lote 08, Bairro Centro, 
Ananindeua/Pará, CEP: 67.030-025, neste ato representada 
pelo(a) Sr(ª) WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 3010790 SSP/Pa, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 228.410.162-34, vencedora dos 
Itens 03, 04, 06 e 07 do referido certame de acordo com o Termo 
de Referência (Anexo I do edital).


